
b) Descripción del objeto: Restauración de la vegetación de ribera en la margen izquierda
del río Guadiana, tramo: Puente de Lobón-Badén de Talavera.

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: No procede.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado con un criterio de adjudicación.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 154.149,77 euros (IVA incluido).

5.- FUENTE DE FINANCIACIÓN:

Unión Europea.

Fondo Europeo de Desarrollo Regional “Una manera de hacer Europa” (P.O. Regional de
Extremadura 2007-2013).

Tasa de cofinanciación aplicable: 70%.

Eje: 3 Medio Ambiente, Entorno Natural, Recursos Hídricos y Prevención de Riesgos.

Medida o tema prioritario: 51 Fomento de la protección de la biodiversidad y la naturaleza
(incluido el programa Natura 2000).

6.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 15 de octubre de 2009.

b) Contratista: Babilonia Zonas Verdes, S.L.

c) Importe de adjudicación: 112.837,63 euros (IVA incluido).

Mérida, a 16 de octubre de 2009. La Secretaria General, CONSUELO CERRATO CALDERA.

• • •

RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2009, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación del contrato de “Aprovechamiento de madera
quemada en el paraje Colgadizo del monte Sierras de Caminomorisco, situado
en el término municipal de Caminomorisco”. Expte.: AM12/09. (2009063711)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente.

Martes, 5 de enero de 2010
303NÚMERO 2



b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Régimen Jurí-
dico y Contratación. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: AM12/09.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Enajenación de bienes.

b) Descripción del objeto: Aprovechamiento de madera quemada en el paraje “Colgadizo”
del Monte “Sierras de Caminomorisco”, situado en el término municipal de Caminomo-
risco (Cáceres).

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 2 de octubre de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Urgencia.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 175.000,00 euros (IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 11 de noviembre de 2009.

b) Contratista: Pinorval Industria de Madera, S.A.

c) Importe de adjudicación: 175.300,00 euros (IVA incluido).

Mérida, a 17 de diciembre de 2009. La Secretaria General, CONSUELO CERRATO CALDERA.

• • •

RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2009, de la Secretaría General, por 
la que se hace pública la adjudicación del contrato de “Aprovechamiento de
madera quemada en el paraje Gineta del monte Sierras de Nuñomoral, situado
en el término municipal de Nuñomoral”. Expte.: AM13/09. (2009063716)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Régimen Jurí-
dico y Contratación. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: AM13/09.

Martes, 5 de enero de 2010
304NÚMERO 2


		2010-01-04T21:31:18+0100
	NOMBRE EXPOSITO TALAVERA JULIAN - NIF 08832032D




